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Czwartego listopada 1979 roku tłum irańskich studentów wdarł się na teren amerykańskiej
ambasady w Teheranie. Kilkudziesięciu pracowników placówki zostało zatrzymanych w charakterze
zakładników. Trwający 444 dni kryzys wywołał prawdziwą burzę w świecie polityki, a jego skutki
odczuwamy do dziś. To powszechnie znane fakty, natomiast mało kto wie, że równolegle do tamtych
wydarzeń rozgrywał się dramat sześciorga dyplomatów zbiegłych z ambasady. Jeden ze starszych
oficerów CIA, Antonio Mendez, opracował genialny, lecz szalenie ryzykowny plan ratunkowy, mający
pozwolić wywieźć Amerykanów z Teheranu, nim Irańczycy odkryją ich obecność w mieście.

Dzięki wsparciu zespołu biegłych fałszerzy, zaangażowaniu w sprawę tajnych współpracowników CIA



i czynnemu udziałowi w intrydze fachowców z Hollywood, Mendez mógł podać się za producenta
nieistniejącej wytwórni filmowej i pod pretekstem poszukiwania plenerów do kręcenia nowego filmu
science fiction, tytułowego „Argo”, poruszać się po stolicy Iranu bez większych przeszkód. On i jego
współpracownik zdołali nawiązać kontakt z uciekinierami, po czym przewieźli ich przez granicę
ogarniętego chaosem rewolucji kraju.

Po przeszło trzydziestu latach od tamtych wydarzeń wywiadowca uchyla rąbka tajemnicy i
przedstawia szczegóły niezwykle złożonej i niebezpiecznej operacji. „Operacja Argo”, porywająca
opowieść o fałszywych tożsamościach i międzynarodowej intrydze, stanowi świadectwo niezwykłej
współpracy, jaka nawiązała się między Hollywood a jedną z czołowych agencji wywiadowczych
świata.

 

Antonio Mendez służył w wywiadzie przez dwadzieścia pięć lat. Zalicza się do grona cenionych
pracowników CIA – jego nazwisko znalazło się na liście pięćdziesięciu najlepszych agentów w całej
historii istnienia organizacji, a za przeprowadzenie operacji ARGO zostało mu przyznane
odznaczenie Intelligence Star of Valor. Obecnie żyje z rodziną w wiejskiej enklawie Washington
County, w stanie Maryland.

Matt Baglio współpracował z licznymi agencjami prasowymi, pisywał też do wielu czasopism.
Ostatnio zasłynął jako autor bestsellerowej powieści „Obrzęd. Tajemnice współczesnych
egzorcystów”. Swoje życie dzieli między Kalifornię i Włochy.


	Antonio Mendez, Matt Baglio "Operacja Argo"

